
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 101, sexta-feira, 23 de agosto de 2024.  

 
  Página 1 de 6 

 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e levando em 
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 005/2024, Processo 
Licitatório n° 023/2024, O objeto do presente é a locação de veículos (sem condutor), para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, resolve HOMOLOGAR o resultado do 
certame, que declarou vencedora a empresa LOC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 04.214.147/0001-35, em razão da mesma ter 
apresentado o menor preço para o valor global (critério de julgamento do certame), 
perfazendo o valor global de R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais). 
 
Trindade (PE), 08 de agosto de 2024. 
ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA 
Secretária Municipal de Saúde. 
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 

Contrato nº 095/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: LOC 
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 04.214.147/0001-35. 
Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024. Objeto: locação de veículos (sem condutor), 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Forma de pagamento: O 
pagamento será efetuado de acordo com a clausula 3ª do contrato a cima supracitado. 
Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 02.31.01 Programa Atividade: 
10.301.1003.2190/10.302.1003.2104/10.301.1003.2195/ 10.302.1003.2092/ 
10.301.1003.2151/ 10.305.1003.2112 Elemento de despesa: 3.3.90.39 Valor global: R$ 
52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais). Prazo de Vigência: O contrato terá a 
vigência de 06 (seis) meses. Data de assinatura: 12/08/2024. Signatários: pelo Município, 
Adria Aparecida Leandro e Sá Granja, e, pela Contratada, Daniel Prado Hardman. 

 

Trindade (PE), 12 de agosto de 2024. 
ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA 
Secretária Municipal de Saúde. 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições legais e 
levando em consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 005/2024, 
Processo Licitatório n° 023/2024, O objeto do presente é a locação de veículos (sem 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 101, sexta-feira, 23 de agosto de 2024.  

 
  Página 2 de 6 

 

condutor), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação, resolve 
HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou vencedora a empresa LOC 
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
04.214.147/0001-35, em razão da mesma ter apresentado o menor preço para o valor global 
(critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de R$ 34.800,00 (trinta e 
quatro mil, e oitocentos reais).  
 
Trindade (PE), 08 de agosto de 2024. 
Silvania Maria de Cardoso Miranda 
Secretária Municipal de Educação 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 

Contrato nº 097/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE/PE. 
Contratada: LOC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 
04.214.147/0001-35. Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024. Objeto: locação de 
veículos (sem condutor), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação. 
Forma de pagamento: O pagamento será efetuado de acordo com a clausula 3ª do contrato 
a cima supracitado. Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 02.35.01 
ProgramaAtividade:12.122.1008.2191/12.361.1008.2032/12.361.1008.2038/ 
12.361.1008.2143/ 12.361.1008.2217 Elemento de despesa: 3.3.90.39 Valor global: R$ 
34.800,00 (trinta e quatro mil, e oitocentos reais). Prazo de Vigência: O contrato terá a 
vigência de 06 (seis) meses. Data de assinatura: 12/08/2024. Signatários: pelo Município, 
Silvania Maria de Cardoso Miranda, e, pela Contratada, Daniel Prado Hardman. 

 

Trindade (PE), 12 de agosto de 2024. 
Silvania Maria de Cardoso Miranda 
Secretária Municipal de Educação 
 
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições legais e levando em 
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 005/2024, Processo 
Licitatório n° 023/2024,  O objeto do presente é locação de veículos (sem condutor), para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Trindade/PE, resolve HOMOLOGAR o 
resultado do certame, que declarou vencedora a empresa LOC CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 04.214.147/0001-35, em razão 
da mesma ter apresentado o menor preço para o valor global (critério de julgamento do 
certame), perfazendo o valor global de R$ 186.600,00(cento e oitenta e seis mil e seiscentos 
reais). 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 101, sexta-feira, 23 de agosto de 2024.  

 
  Página 3 de 6 

 

Trindade (PE), 08 de agosto de 2024. 
Helbe da Silva Rodrigues Nascimento 
Prefeita do Municipio 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 

Contrato nº 094/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE TRINDADE/PE. Contratada: LOC 
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 04.214.147/0001-35. 
Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024. Objeto: locação de veículos (sem condutor), 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Trindade/PE. Forma de 
pagamento: O pagamento será efetuado de acordo com a clausula 3ª do contrato a cima 
supracitado. Recursos provenientes da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Unidade 
Orçamentária: 02.30.02 Programa Atividade: 06.122.1002.2188/06.182.1002.2019 Elemento 
de despesa: 3.3.90.39 SECRETARIA DE FINANÇAS Unidade Orçamentária: 02.30.04 Programa 
Atividade: 04.123.1002.2023 Elemento de despesa: 3.3.90.39 SECRETARIA DE GOVERNO 
Unidade Orçamentária: 02.30.05 Programa Atividade: 04.122.1002.2011/08.244.1004.2199 
Elemento de despesa: 3.3.90.39 SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMÉRCIO   Unidade 
Orçamentária: 02.30.11 Programa Atividade: 22.661.1006.2065/22.665.1006.2193 Elemento 
de despesa: 3.3.90.39 CONSELHO TUTELAR Unidade Orçamentária: 02.32.01 Programa 
Atividade: 08.122.1004.2115/ 08.243.1004.2119/ 08.243.1004.2121/ 08.243.1004.2162/ 
08.243.1004.2165/ 08.243..1004.2166/ 08.243.1004.2170/ 08.244.1004/2052 Elemento de 
despesa: 3.3.90.39 Valor global: R$ 186.600,00(cento e oitenta e seis mil e seiscentos reais). 
Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência de 06 (seis) meses. Data de assinatura: 
12/08/2024. Signatários: pelo Município, Helbe da Silva Rodrigues Nascimento, e, pela 
Contratada, Daniel Prado Hardman. 

 

Trindade (PE), 12 de agosto de 2024. 
 
Helbe da Silva Rodrigues Nascimento 
Prefeita do Municipio 
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições 
legais e levando em consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 
005/2024, Processo Licitatório n° 023/2024, O objeto do presente é locação de veículos (sem 
condutor), para atender as necessidades do Fundo Municipal De Assistência Social, resolve 
HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou vencedora a empresa LOC 
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
04.214.147/0001-35, em razão da mesma ter apresentado o menor preço para o valor global 
(critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de R$ 52.200,00(cinquenta e 
dois mil e duzentos reais).   



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 101, sexta-feira, 23 de agosto de 2024.  

 
  Página 4 de 6 

 

Trindade (PE), 08 de agosto de 2024. 
Thayse Thacyanne Lins da Cunha 
Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 

Contrato nº 096/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
TRINDADE/PE. Contratada: LOC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob 
o n.º 04.214.147/0001-35. Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024. Objeto: locação 
de veículos (sem condutor), para atender as necessidades do Fundo Municipal De 
Assistência Social Forma de pagamento: O pagamento será efetuado de acordo com a 
clausula 3ª do contrato a cima supracitado. Recursos provenientes da Unidade 
Orçamentária: 02.04.01 Programa Atividade: 
08.244.0016.2107/08.244.0016.2118/08.122.0016.2107 Elemento de despesa: 3.3.90.39 
Valor global: R$ 52.200,00(cinquenta e dois mil e duzentos reais).  Prazo de Vigência: O 
contrato terá a vigência de 06 (seis) meses. Data de assinatura: 12/08/2024. Signatários: 
pelo Município, Thayse Thacyanne Lins da Cunha, e, pela Contratada, Daniel Prado Hardman. 

 

Trindade (PE), 12 de agosto de 2024. 
Thayse Thacyanne Lins da Cunha 
Secretária Municipal de Assistência Social 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE TRINDADE/PE  por intermédio da Secretaria de Obras, Urbanismo e 
Serviços, no uso de suas atribuições legais e levando em consideração o resultado do 
julgamento da Pregão Eletrônico nº 005/2024, Processo Licitatório n° 023/2024, O objeto do 
presente locação de veículos (sem condutor), para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de Trindade/PE, resolve HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou 
vencedora a empresa LOC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 04.214.147/0001-35, em razão da mesma ter apresentado o menor 
preço para o valor global (critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de 
R$ 39.600,00(trinta e nove mil e seiscentos reais). 
 
Trindade (PE), 08 de agosto de 2024. 
José Cícero Alves 
Secretária Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 101, sexta-feira, 23 de agosto de 2024.  

 
  Página 5 de 6 

 

Contrato nº 098/2024. Contratante: O MUNICÍPIO DE TRINDADE/PE, por intermédio da 
Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços. Contratada: LOC CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 04.214.147/0001-35. Vinculação: PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 005/2024. Objeto: locação de veículos (sem condutor), para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Trindade/PE. Forma de pagamento: O 
pagamento será efetuado de acordo com a clausula 3ª do contrato a cima supracitado. 
Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 02.30.13 Programa Atividade: 
15.122.107.2189/15.451.1007.2077 Elemento de despesa: 3.3.90.39 Valor global: R$ 
39.600,00(trinta e nove mil e seiscentos reais). Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência 
de 06 (seis) meses. Data de assinatura: 12/08/2024. Signatários: pelo Município, José Cícero 
Alves, e, pela Contratada, Daniel Prado Hardman. 

 

Trindade (PE), 12 de agosto de 2024. 
José Cícero Alves 
Secretária Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços 
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE TRINDADE/PE por intermédio da Secretaria de Agricultura, no uso de suas 
atribuições legais e levando em consideração o resultado do julgamento da Pregão 
Eletrônico nº 005/2024, Processo Licitatório n° 023/2024,  O objeto do presente é locação de 
veículos (sem condutor), para atender as necessidades das Secretarias Municipais de 
Trindade/PE, resolve HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou vencedora a 
empresa LOC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
04.214.147/0001-35, em razão da mesma ter apresentado o menor preço para o valor global 
(critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de R$ 37.200,00 (trinta e sete 
mil e duzentos reais). 
 
Trindade (PE), 08 de agosto de 2024. 
Aldenice Alves de Andrade 
Secretária Municipal de Agricultura 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 

Contrato nº 099/2024. Contratante: O MUNICÍPIO DE TRINDADE/PE por intermédio da 
Secretaria de Agricultura. Contratada: LOC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CNPJ/MF sob o n.º 04.214.147/0001-35. Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024. 
Objeto: locação de veículos (sem condutor), para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de Trindade/PE. Forma de pagamento: O pagamento será efetuado de acordo 
com a clausula 3ª do contrato a cima supracitado. Recursos provenientes da Unidade 
Orçamentária: 02.30.21 Programa Atividade: 
20.605.1006.2059/20.605.1006.2061/23.605.1006.2057 Elemento de despesa: 3.3.90.39 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 101, sexta-feira, 23 de agosto de 2024.  

 
  Página 6 de 6 

 

Valor global: R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais). Prazo de Vigência: O contrato 
terá a vigência de 06 (seis) meses. Data de assinatura: 12/08/2024. Signatários: pelo 
Município, Aldenice Alves de Andrade, e, pela Contratada, Daniel Prado Hardman. 

 

Trindade (PE), 12 de agosto de 2024. 
Aldenice Alves de Andrade 
Secretária Municipal de Agricultura 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições legais e levando em 
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 005/2024, Processo 
Licitatório n° 023/2024,  O objeto do presente é locação de veículos (sem condutor), para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Trindade/PE, resolve HOMOLOGAR o 
resultado do certame, que declarou vencedora a empresa SANTA ANA RACOES & CIA 
TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 50.872.918/0001-07, em razão da 
mesma ter apresentado o menor preço para o valor global (critério de julgamento do 
certame), perfazendo o valor global de R$ 161.880,00 (cento e sessenta e um mil, 
oitocentos e oitenta reais ). 
 
Trindade (PE), 08 de agosto de 2024. 
Helbe da Silva Rodrigues Nascimento 
Prefeita do Municipio 
 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 
 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 
Contrato nº 100/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE TRINDADE/PE. Contratada: SANTA ANA 
RACOES & CIA TRANSPORTES LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 50.872.918/0001-07. Vinculação: 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024. Objeto: locação de veículos (sem condutor), para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Trindade/PE. Forma de pagamento: 
O pagamento será efetuado de acordo com a clausula 3ª do contrato a cima supracitado. 
Recursos provenientes da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Unidade Orçamentária: 02.30.02 
Programa Atividade: 06.122.1002.2188/06.182.1002.2019 Elemento de despesa: 3.3.90.39 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE Unidade Orçamentária: 02.30.20 Programa Atividade: 
18.541.1010.2176 Elemento de despesa: 3.3.90.39 Valor global: R$ 161.880,00 (cento e 
sessenta e um mil, oitocentos e oitenta reais ). Prazo de Vigência: O contrato terá a 
vigência de 06 (seis) meses. Data de assinatura: 12/08/2024. Signatários: pelo Município, 
Helbe da Silva Rodrigues Nascimento, e, pela Contratada, Janio Gonçalves Mendes. 
 
Trindade (PE), 12 de agosto de 2024. 
Helbe da Silva Rodrigues Nascimento 
Prefeita do Municipio 


